保護者各位                          令和 3 年 9 月６日より配布

向
こ う

 学
が く

 館
か ん

新型コロナウイルス感染症対策の強化について

平素は新型コロナウイルス感染症対策にご協力いただき、ありがとうございます。最近、全国各地
の学習塾でクラスターが発生していることを鑑み、当塾としては対策を強化したいと考えており
ます。何卒ご協力をお願いいたします。

新対策の周知期間：２０２１年９月６日～９月１０日
新対策の導入開始：２０２１年９月１３日～当面の間

塾内での感染症対策

●来塾時、非接触の体温計を用いて体温検査を行います。37.5℃以上ある場合には帰宅していた
だきます。ご了承ください。（対策強化）
●来塾時のマスクについて、不織布マスク等ウイルス侵入をほぼ防ぐものをご使用ください。一時
的にご家庭で用意できない場合には、塾で用意しているものを使用していただきます。（対策強化）
〇来塾時、石鹸を使った手洗い、消毒を行います。（現状通り）
〇授業毎に使用した机の清掃を行います。（現状通り）
〇飛沫対策として 24 時間換気しております。さらに酸素濃度計を設置しました。（現状通り）
〇話し手である講師と生徒の間を、パーテーション等を用いて仕切ります。（現状通り）
〇エアゾル対策として空気清浄機を 4 台設置、稼働させています。（現状通り）
●混雑緩和の為、塾での自習を当面の間中止します。テスト前等どうしても必要な場合には、人数制限
を行うなどして、自習時間を確保します。（対策強化）
〇授業終了後には速やかに帰宅していただきます。（現状通り・声かけの徹底）
●授業への参加形態・基準を以下のように変更します（対策強化）

対面授業・オンライン授業を同時に行うハイブリッド授業とし、どちらで受講するかを選択できます。
（オンライン授業を希望される場合には授業開始前に LINE か電話にて必ずお知らせください。対面授
業をご希望の場合には連絡は必要ありません。）
※小学生およびオンライン授業を受ける環境がない方・希望されない場合は、今まで通り対面授業での
対応となります。

【対面授業を受ける場合の確認事項】

〇体温が 37.5℃以上ないかどうか、来塾前にご確認ください。ある場合には通塾できません。後日振替
授業を行います。

（裏面に続く）

〇咳が止まらない等、風邪症状がないかどうかご確認ください。授業を受けることができる場合には、
オンライン授業で受講してください。できない場合には休んでいただき、後日振替授業を行います。
〇少し体調がすぐれない場合で、授業を受けることができる場合には、オンライン授業で受講してくだ
さい。
〇体調がすぐれない場合は通塾を控えてください。後日振替授業を行います。
〇濃厚接触者の場合通塾できません。オンライン授業で受講してください。できない場合には後日振替
授業を行います。
〇ご家族に感染者がでた場合、PCR 検査で陰性の場合は通塾可能です。検査結果が出ていない場合には、
念のためオンライン授業で受講してください。また、学校等で陽性者が出て、自身が濃厚接触者かどう
かわからない場合には、念のためオンライン授業で受講してください。
〇学校が、学級閉鎖・学年閉鎖・学校閉鎖でお休みの場合には、オンライン授業で受講してください。

※振替授業を行う場合も、対面授業かオンライン授業かを選択できます。
※普段、生徒・講師間の連絡は LINE 掲示板を使って行っておりますが、学習内容について個別に質問
がある場合には、Skype のチャット機能を使って対応します。ご希望の方は直接講師までお問い合わせ
ください。

【例外規定】

●マンツーマン授業の受講者（【１：１】または【１：２】）は、学校が休校中でも、体温が 37.5℃以上
でなく、濃厚接触者でない場合、対面授業を選択できます。担当講師はワクチン接種済みの者が行いま
す。
●小学生の受講者は学校が休校中でも、体温が 37.5℃以上でなく、濃厚接触者でない場合、対面授業を
選択できます。担当講師はワクチン接種済みの者が行います。（1 クラス 2 名以下に制限して授業を行
います）
●PCR 検査・抗原検査で陰性の方および、ワクチンを 2 回目接種後 2 週間以上経過した方は、学校が
休校中でも対面授業を選択できます。

※ご不明な点がある場合には、直接お電話頂くか、下記 LINE 公式よりお問い合わせください。また、
緊急時の連絡は LINE公式からの一斉配信メールを使用しますので、ご登録をお願いいたします。また、
状況に応じて対応を見直すこともあります。その際は文書・LINE 公式からの一斉配信メール・ホーム
ページにてお知らせします。よろしくお願いいたします。

向学館ホームページの QR コード         LINE 公式アカウントの QR コード